上海南侨食品有限公司 子公司 其他应收款 - 32,691.13 - 32,691.13 募投项目资金 非经营性往来

重庆侨兴企业管理有限公司 子公司 其他应收款 - 0.78 0.78 - 出售固定资产 非经营性往来

武汉侨兴企业管理有限公司 子公司 其他应收款 - 5.22 5.22 - 出售固定资产 非经营性往来

天津南侨食品有限公司 子公司 其他应收款 6,000.00 3,000.00 6,000.00 3,000.00 派发股利 非经营性往来

广州南侨食品有限公司 子公司 其他应收款 30,000.00 10,000.00 30,000.00 10,000.00 派发股利 非经营性往来

小计   36,000.00 91,233.73 36,006.00 91,227.73

关联自然人 无 不适用 不适用 - - - - 不适用 不适用

其他关联方及其附属企业 无 不适用 不适用 - - - - 不适用 不适用

总计   36,048.81 92,029.97 36,791.34 91,287.44

注 1：代垫代付水、电、蒸汽、燃气等能源费用系因租赁业务产生的相

关事宜，截至本报告出具之日，上海侨好食品有限公司已偿还对本公司上

述欠款人民币 38.47 万元。为进一步加强管控控股股东及其他关联方与公

司资金的非经营性资金往来，本公司自 2022 年开始，不再为相关关联方代

垫代付水、电、蒸汽、燃气等能源费用，代垫代付的业务模式变更为先由相

关关联方按照预估的水、电、蒸汽、燃气等能源费用预付给公司，并确保以

上所述费用报告期末无代垫代付余额后续公司与电力公司、自来水公司、

热电公司、燃气公司结算后按照实际水、电、蒸汽、燃气等能源费用金额与

相关关联方进行结算。

二、2021 年年度报告更正内容

因上述《专项报告》调整原因，公司对《2021 年年度报告》具体更正如下：

2021 年年度报告第 61 页第六节之二、报告期内控股股东及其他关联方非经

营性占用资金情况

更正前：

不适用

更正后：

不适用

注：

其他关联资
金往来

资金往来方
名称

往来方与上
市公司的关
联关系

上市公司
核算的会
计科目

2021 年期初
往来资金余

额

2021 年度往来累计发
生金额 (不含利息)

2021 年度偿还累
计发生金额

2021 年期末
往来资金余

额
往来形成原因

往来性
质

大股东及
其附属
企业

上海侨好
食品有限
公司

受同一实
际控制人
控制

应收账款 0.28 14.08 14.10 0.26 出售商品
经营
性往
来

上海宝莱
纳餐饮有
限公司

受同一实
际控制人
控制

应收账款 5.64 29.43 30.56 4.51 出售商品
经营
性往
来

上海侨好
食品有限
公司

受同一实
际控制人
控制

其他应收
款

10.78 247.43 243.99 14.22 租赁
经营
性往
来

上海侨好
食品有限
公司

受同一实
际控制人
控制

其他应收
款

29.67 398.23 389.43 38.47
租赁 - 代垫代付
水、电、蒸汽、燃

气等能源费用

非经
营性
往来

上海侨好
食品有限
公司

受同一实
际控制人
控制

其他应收
款

0.61 0.90 1.51 - 提供劳务
经营
性往
来

上海侨好
贸易有限
公司

受同一实
际控制人
控制

其他应收
款

1.57 19.40 18.86 2.11 租赁
经营
性往
来

上海宝莱
纳餐饮有
限公司

受同一实
际控制人
控制

其他应收
款

0.26 1.99 2.11 0.14 租赁
经营
性往
来

天津侨好
食品有限
公司

受同一实
际控制人
控制

其他应收
款

- 84.00 84.00 - 租赁
经营
性往
来

天津侨好
食品有限
公司

受同一实
际控制人
控制

其他应收
款

- 0.78 0.78 -
租赁 - 代垫代付
水、电、蒸汽、燃

气等能源费用

非经
营性
往来

小计   48.81 796.24 785.34 59.71

上市公司
的子公
司
及其附
属企业

天津南侨
食品有限
公司

子公司
其他应收

款
- 38,091.60 - 38,091.60 募投项目资金

非经
营性
往来

广州南侨
食品有限
公司

子公司
其他应收

款
- 7,445.00 - 7,445.00 募投项目资金

非经
营性
往来

上海南侨
食品有限
公司

子公司
其他应收

款
- 32,691.13 - 32,691.13 募投项目资金

非经
营性
往来

重庆侨兴
企业管理
有限公司

子公司
其他应收

款
- 0.78 0.78 - 出售固定资产

非经
营性
往来

武汉侨兴
企业管理
有限公司

子公司
其他应收

款
- 5.22 5.22 - 出售固定资产

非经
营性
往来

天津南侨
食品有限
公司

子公司
其他应收

款
6,000.00 3,000.00 6,000.00 3,000.00 派发股利

非经
营性
往来

广州南侨
食品有限
公司

子公司
其他应收

款
30,000.00 10,000.00 30,000.00 10,000.00 派发股利

非经
营性
往来

小计   36,000.00 91,233.73 36,006.00 91,227.73

关联自然
人

无 不适用 不适用 - - - - 不适用
不适
用

其他关联
方及其
附属企
业

无 不适用 不适用 - - - - 不适用
不适
用

总计   36,048.81 92,029.97 36,791.34 91,287.44

非经营性资金占

用

资金占用

方名称

占用方与上

市公司的关

联关系

上市公司

核算的会

计科目

2021 年期初

占用资金余额

2021 年度占用

累计发生金额

(不含利息)

2021 年度占用

资金的利息

(如有)

2021 年度偿

还累计发生

金额

2021 年期末

占用资金余额

占用形成原

因
占用性质

现大股东及其附

属企业
无 不适用 不适用 - - - - - 不适用 不适用

小计 - - - - - - - - - -

前大股东及其附

属企业
不适用 不适用 不适用 - - - - - 不适用 不适用

小计 - - - - - - - - - -

总计 - - - - - - - - - -

（一）非经营性资金往来情况说明

报告期内，公司与受同一实际控制人控制的关联方发生非经营性资金往来。

主要系公司下属子公司为其代垫付租赁公司工厂时所产生的水、电、蒸汽、燃气

等能源费用。

（1）上海南侨与上海侨好食品签订了《房产租赁合同》，上海侨好食品租赁

上海南侨的厂房用于急冻熟面的生产，而生产过程中耗用的水、电、蒸汽、燃气

等能源费用由上海侨好食品按照实际使用量进行承担。但作为出租方，上海南侨

在自来水公司、电力公司、热电公司、燃气公司等机构开立的账户只有一个，该